[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.04.2013
      г.Норильск
                № 110
	О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска                   от 16.04.2009 № 194 «О согласовании крупных сделок»

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 18.07.2011  № 223-ФЗ   «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», а также в целях совершенствования качества управления муниципальным унитарным предприятием муниципального образования город Норильск «Канализационно-очистные сооружения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 16.04.2009      № 194 «О согласовании крупных сделок» (далее – Постановление) следующее изменение:
1.1. в преамбуле Постановления слова «решением Городского Совета от 25.03.2003 № 32-366 «Об утверждении Положения «О порядке создания и деятельности муниципального унитарного предприятия муниципального образования город Норильск,» исключить;
2. Внести в Положение о согласовании крупных сделок муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск, утвержденное Постановлением  (далее – Положение), следующие изменения:

2.1. в пункте 1.1 Положения слова «решением Городского Совета от 25.03.2003 № 32-366 «Об утверждении Положения «О порядке создания и деятельности муниципального унитарного предприятия муниципального образования город Норильск,» исключить;
2.2. дополнить Положение пунктом 1.6 следующего содержания:
«1.6. Настоящее Положение распространяется на муниципальное унитарное предприятие муниципального образования город Норильск «Канализационно-очистные сооружения» (далее – МУП «КОС») исключительно в части согласования крупных сделок, связанных с приобретением и отчуждением имущества, с собственником имущества.
МУП «КОС» при проведении закупок руководствоваться Положением «О закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципального унитарного предприятия муниципального образования город Норильск «Канализационно-очистные сооружения», утвержденным приказом директора МУП «КОС» от 28.09.2012             № КОС/312-п.»;
2.3.  в пункте 4.4 Положения слова «МУП «Канализационно-очистные сооружения» исключить;
3. Разместить на официальном сайте муниципального образования город Норильск:
3.1. постановление Администрации города Норильска от 16.04.2009 № 194 «О согласовании крупных сделок»;

3.2. постановление Администрации города Норильска от 23.09.2009 № 431 «О внесении изменений в Положение «О согласовании крупных сделок муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск»;

3.3. настоящее постановление.

Глава Администрации города Норильска
         А.Б.Ружников